
R O M A N I A 

JUDETUL ILFOV 

COMUNA NUCI 

CONSILIUL LOCAL 

H O T A R A R E 
 

Privind aprobarea indicatorilor tehnico-economici aferenți serviciilor de 

catering in vederea asigurari unui pachet alimentar pentru prescolarii si 

elevii din unitatile de invatamant preuniversitar de stat de pe raza Comunei 

Nuci, Judetul Ilfov 

 
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI NUCI 

  
Avand in vedere: 

- Referatul de aprobare nr. 1362/25.03.2025 al Primarului Comunei Nuci; 

- Referat de specialitate nr. 1363/25.03.2025; 

- Raportul de avizare al comisiei de specialitate; 

- Potrivit prevederilor art. 1 Ordinului Comun al Ministerului Educației și Ministerului 

Agriculturii și Dezvoltării Rurale nr. 3.352/70/2025 privind aprobarea Listei unităților de 

învățământ preuniversitar incluse în programul national Masă Sănătoasa la nivelul comunei Nuci, 

județul Ilfov, 

- În conformitate cu prevederile art.1, alin 1 si alin. 2, Hotărârii de Guvern nr. 80/2025 — 

privind repartizarea pe unităţi/subdiviziuni administrativ - teritoriale şi pe unităţi de învăţământ 

a sumei prevăzute în Legea bugetului de stat pe anul 2025 nr. 9/2025 pentru finanţarea 

Programului naţional "Masă sănătoasă". 

- În temeiul art. 129 alin. (1), alin. (2) lit. d), alin. (7) lit. n), art. 136, alin. (8) și art. 139 

alin.(3) din OUG nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, 

 

 

H O T A R A S T E 

 
           Art. 1. Se aprobă indicatorii tehnico-economici pentru servicii de catering in vederea 

asigurări unui pachet alimentar pentru prescolarii si elevii din unitățile de invățământ 

preuniversitar de stat de pe raza Comunei Nuci, Județul Ilfov: 

 

Indicatorii tehnico-economici: 

1 Valoarea totala a acordului cadru (fără TVA): 
884.272,64- 

957.696,00 
lei 

unsaved://LexNavigator.htm/DB0;LexAct%20539837


 

          Art. 2 – Suma alocată este de 15 lei/beneficiar/zi inclusiv TVA, conform H.G. nr. 24/2024 

privind instituirea programului național Masă Sănătoasă. 

          Art. 3 – Achiziția serviciilor de catering se va realiza în temeiul Legii nr. 98/2016, cu 

modificările și completările ulterioare, privind achizițiile publice și ale Hotărârii Guvernului nr. 

395/2016 pentru aprobarea normelor metodologice de aplicare a prevederilor referitoare la 

atribuirea contractului de achiziție publică / acordului -cadru din Legea 98/2016 de servicul 

Achiziții Publice din cadrul primariei comunei Nuci. 

         Art. 4. Persoana delegata cu atributii ale Secretarului general al comunei va comunica 

prezenta hotărâre Instituției Prefectului Județului Ilfov în vederea controlului de legalitate, 

primarului Comunei Nuci, județul Ilfov și va afișa la loc vizibil. 

 

 

        Contrasemneaza, 

      Presedinte,                                                        P. Secretar General 

Manea Nicolae Doru         Comuna Nuci 

                                                                                         Chiş Angela 

         

 

Nr. 13 

Din 28.03.2025 

 
Hotarare adoptata cu 10 voturi pentru, 0 voturi impotriva, si 0 abtineri in prezenta 

a 10 consilieri din 10 in functie.

2. Valoarea TVA: 
79.584,54 – 

86.192,64 
lei 

3. Valoarea totala (inclusiv TVA): 
963.857,18 – 

1.043.888,64 
lei 



 


